DECRETO Nº 10409, DE 7 DE MARÇO DE 2003.

DOE Nº 5184, DE 10 DE MARÇO DE 2003.

Nomeia aprovados em concurso público para ocuparem cargos efetivos.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o      art. 65, incisos V e XV, da Constituição Estadual, e em razão de aprovação obtida no Concurso Público homologado pelo Edital nº 253/CGRH-2001, de 26 de dezembro de 2001,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados os candidatos constantes do Anexo único a este Decreto, para ocuparem cargos efetivos de Médico, Código: ANS-336, Nível 1, Referência 1; Farmacêutico Bioquímico, Código: ANS-336, Nível 1, Referência 1; Técnico em Enfermagem, Código: ATA-822, Nível 2, Referência 1; Auxiliar de Enfermagem, Código: ASD-903, Nível 2, Referência 1, do Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia, criados pela Lei Complementar nº 67, de 9 de dezembro de 1992, alterada pela Lei nº 1067, de 19 de abril de 2002.

Art. 2º No ato da posse os nomeados deverão apresentar os seguintes documentos:

I - original e fotocópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;

II - original e fotocópia da Certidão de Nascimento dos dependentes;

III - original e fotocópia da Cédula de Identidade, Cadastro de Pessoa Física - CPF, Título de Eleitor e/ou comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral;

IV - original e fotocópia do cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa de Assistência ao Servidor Público – PASEP;

V - duas fotos 3x4;

VI - fotocópia da última declaração de Imposto de Renda ou declaração de isento;

VII - certificado de reservista;

VIII - declaração de não-acumulação de cargo público;

IX - original e fotocópia do comprovante de escolaridade e registro profissional equivalente;

X - prova de quitação com a Fazenda Pública;

XI - certidão negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado;

XII – exame de capacidade física e mental; e

XIII – outros documentos exigidos no Edital de convocação para a posse.

Art. 3º A posse dos candidatos constantes do Anexo único a este Decreto, efetivar-se-á após apresentação dos documentos referidos no artigo anterior e dentro do prazo disposto no § 1º do artigo 17, da Lei Complementar nº 68, de 9 de dezembro de 1992.

Art. 4º Ficam sem efeito as nomeações dos candidatos que não apresentarem os documentos constantes do artigo 2º e não entrarem em exercício no prazo de 30 (trinta) dias, salvo por motivo justificado previamente nos termos da lei.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 7 de março de 2003, 115º da República.

IVO NARCISO CASSOL

Governador

VALDIR ALVES DA SILVA

Coordenador-Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO

CARGO: MÉDICO

CÓDIGO: ANS-307 – NIVEL 1 – REFERÊNCIA 1

	CLASSIF.
	NOME
	ESPECIALIDADE

	8
	CARLOS HENRIQUE VIEIRA DE VASCONCELOS
	Cirurgião-Geral

	9
	LÚCIO KENNY MORAIS
	Cirurgião-Geral

	10
	CLEOMAR AMARO MARTINS
	Cirurgião-Geral

	30
	LUIZ TITO FRANÇA JÚNIOR
	Clínico-Geral

	31
	FERNANDO JHONNY GANTIER PACHECO
	Clínico-Geral

	32
	LUÍS JORGE CORTEZ DE LA VEGA
	Clínico-Geral

	3
	TARCIS PEREIRA DE ANDRADE
	Radiologista

	4
	HUMBERTO DANTAS ARBOES JÚNIOR
	Radiologista

CARGO: FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO

CÓDIGO: ANS-329 – NIVEL 1 – REFERÊNCIA 1

	CLASSIF.
	NOME

	5
	MARLENE APARECIDA MÁXIMO BATISTA

	6
	LISIANE LAPPE

	7
	ANA JÚLIA FRAZÃO PAIVA

	8
	ANDRÉ AUGUSTO GUEDES

	9
	ALESSANDRA ALMEIDA TABOSA

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

CÓDIGO: ATA-822 – NIVEL 2 – REFERÊNCIA 1

	CLASSIF.
	NOME

	89
	CREUZINETE MELO DE ARAÚJO

	90
	ELISÂNGELA ALVES SOARES

	91
	MARIA SIMONE COSTA BENTO

	92
	RAIMUNDO LIMA REIS

	93
	EUDSE MANGABEIRA LEAL

	94
	ELAINE CHRISTINA FERMINO

	95
	DAMARIS BORGES JIMENES FILHA

	96
	MILENA BECKER DA SILVA SANTANA

	97
	JUCÉLIA MICHELS CORRÊA

	98
	NATANAEL DA SILVA MORAES

	99
	MARIA GORETE SANTANA SOUSA

	100
	CÍNTIA DOS SANTOS REIS

	101
	GEORGES HILTON BENTES DA COSTA

	102
	ANGELINA DE SOUZA COELHO

	103
	AURILENE MACEDO DE SOUSA

	104
	MIRIA ANA CAPPELLARO

	105
	SOLANGE LOPES DE OLIVEIRA

	106
	LENA MARIA GALVANI FALADOR

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM

CÓDIGO: ASD-903 – NIVEL 2 – REFERÊNCIA 1

	CLASSIF.
	NOME

	173
	ROSELI DE ALMEIDA DO NASCIMENTO MEI

	174
	CHARLES LIMA DE SOUZA

	175
	WILSON CAETANO COELHO

	176
	MARTA FARIAS DA SILVA MAIA

	177
	GEÔNICE PEREIRA ALMEIDA

	178
	ÉMERSON ROBERTO PEREIRA ANJO

	179
	MARINETE DA SILVA OLIVEIRA

	180
	ROSÉLIA PEREIRA DE CARVALHO

	181
	MARIA ÂNGELA LOPES BASTOS

	182
	GUTEMBERG FAUSTINO DA SILVA

	183
	GILMAR BARBOSA

	184
	CLAIR FREITAG

	185
	EVÂNIA CARVALHO FREIRE DE SOUSA

	186
	MARIA MADALENA PEREIRA DA SILVA

	187
	WANDERLÉA SOARES DA SILVA

	188
	ADENILDA SANTOS ARAGÃO

	189
	ADVANEIDE MARIA BATISTA

	190
	DAYSE MARIA TARQUÍNIO DOS SANTOS

	191
	EDNA COSMO DA SILVA

	192
	MARIA DAS GRAÇAS MORAIS PINTO

	193
	MARILETE BURATTI NOGUEIRA

	194
	SEILA REGINA DOS SANTOS

	195
	CECÍLIA ALVES DE OLIVEIRA

	196
	MARISA SANTANA BULHÕES

	197
	VALÉRIA DOS SANTOS FRANÇA

	198
	VERA LÚCIA CAVALCANTE DE OLIVEIRA

	199
	ELIÉZIO PEREIRA DA SILVA

	200
	EMANUELA DA ROCHA AGUILERA

	201
	ELICEIR OLIVEIRA SILVA

	202
	SEBASTIANA DE SOUZA MARQUES

	203
	JOSLENE DE CAMPOS TRAVEZANI

	204
	ESTELITA CAPPELLARO

	205
	ROBERTO DILAMITE SOUSA

	206
	SÉRGIO DAROS

	207
	ROSINEIDE PEREIRA DE ARAÚJO